meriis, in pratis et pafcuis , in uenationibus et pifcationibus,in areis et edi-

ficiis, in molis et in molcndinis , in viis et inuiis, in exitibus ct reditibus,

in acquifitis et acquirendis, nunc in prxfenti pofTident, vel in futurum iu-

ftis modis pofTcfTuri funt, etcrnam pacem affignamus, eorum pro quorum fli-

ftentatione oblata funt , vfibus omnimodis profutura. Libertatem ipfis et

loco pofTefTionibus , et hominibus eorum cuiuscunque condicionis fint, ab

auunculo nofiro et filiis eius permifTam firmam flabilem, inconuulfam effe

dccernimus, et banno noflro confirmamus, et omnium aduocatorum vel iu-

dicum beneficiale ius et importinatem in eorum pofTefTionibus perpetuo ana-

themate abdicamus. Hec que prefenti pagina exarata funt et iigillo nofiro

recognita in nomine patris -et filii ct fpiritus fandi. Potefiate apofiolorum

Petri et Pauli. Auctoritate domini Lucii Papx ct banno nofiro in perpetuum

rata manere fiatuimus. Huius manvfcrifti tefics funt hii : Hubertus Hauel-

bergeiifis epiicopus. Rokerus Magadeburgenfis ecclefiae prepofitus. Gcro

uicedominus, Thcodericus Magadeburgcnfis curix camerarius. flunol-

dus burgenfis prepofitus. Albertus de Gifinrothe. Heinricus, Folckma-

rus, Fridericus Magadeb.urgenfis curie notarius. Item Norbertus Magade-

burgenfi.s curie notarius. Otto Misnenfis marchio, et Albertus filius eius.

Theodericus Luficenfis marchio. Dedo comes et Conradus filius eius. Hein-

ricus

l
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ricus puer deWitin. Burchardus BurgrauiusMagadeburgenfis, et Geuchar-

dusfratcr cius, Walterus dc Arneftein. Geuchardus de Wranckinftein,

Hardwicus et Richardus de Alisleue, Heinricus pincerna, etalii qvamplures.

Adum in Giuekinftein XIII. Kal. Noucmbris. Anno incarnationis domini

MCLXXXIIII. Indidione fecunda.

Alterum diploma quod cx originali hic produco , cft CONRADI Archi-

epifcopi Moguntinenfis. Dkum avino 1193. En Ipecimcn fcripturae:

t
(Tiirab o iW 5^v)in Cjoc-

Haec buUa fingulari ftudiofcripta fuit,ct interdum habet geminatas vocum ab-

breiiiationes: loco^ in originali femper eftf fimplcx.Tenor ciusclHcquens :

Cln nomineSande & indiuidue Trinitatis. CONRADUS, Dei gratia

• SabineniisEpifcopus, Mogwiiinenfis Jcdis Avchicpifcopiis in pcrpctuum.

Decct& huicPontificali quidcm congruit dignitati, vt ea, que ad honorem &
gloriam Dci omnipotcntis perdifcrcti ordinis rationem fidelium fucrint in-

ftituta, noflrc aurtoritatis robur obtincant ctvigorem, ne noftre pofierita-

tis luccefilo, vcl quilquam homo malignus ftudcns, malignari, regularitcr

& catholice ordinata polfit infringere vel retreclare, pcr quod fachim

Devotorum hominum animi pcrturbcntur. Unde ad noticiam univerlbrum

tam futuri quam prefcntis evi Chrifti fidcUum perucnire volumus, quod

ex conniventia & ordinatione patrum et Fundatoris Ecclefie in ILEVELT

in cadcm Ecclefia CANONICI, qui NORBERTINI dicuntur, Pra-monftra-

tcnfis ecclcfie viiam et habitum gcrcntes, rcgulariter llint inftituti, in cuius

rclligionis habitu multis rctroa(flis tcmporibus fratrcs ihidcm dcgcntes,

Domino dcuotiiTime leruierunt. Undc quoniam omnis etas pronior eft ad

malum, prcdidc Ecclefic in ILEVELT, et eius conucntui talcm nofti^

audoritatis paramus confirmationem fub anathcmatis intcrpofiiione prohi-

bcntcs, ne aliqua iupoftcrum fpiritualis (cculariliae peribna rcfigionis habi-

Bb 2 tum
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tum vel eam fub qua nunc militat Deo, viucndi normani videlicet Prx-
monftratenfis Ecclefie in alterius Religionis habitum vcl Regule per altera-

tionem permutare prsefiamat. Vt autem hxc nolka conftitutio rata perma-
neat in perpetuum et inconvulfa, prcfentcm paginam figilli noftri impre/Tio-

ne fignavimus, et ydoneorum fubferiptionc teftiuni roborauimus, quorum
nomiiia funt hec:

Gardolphus Haluerftad. eledlus

Berno Hildensheimenfis Epifcopus

Eberhardus raersburgenfis epifcopus

Arnoldus Maior in Mog. Prcpofitus,

Henricus Abbas fancii Albani.

Thitmarus Abbas de monte Sancfti Petri ia Erpsfordia.

Withekindus Abbas de valle Sandi Georgii.

Gerwicus, Prepofitus Sandi Seucri.

Capellani quoque curie noftre Sacerdotes.

Arnualus decanus Sande Marie in Moguntia, et

Cunemannus.

Scriptorcs : Magifter Warnerus de Sandlo Stephano

Hermannus et Harechmul.

Laici quoque: Comes Chriftianus de Rodenburg,

Bertoldus vicedominus in ' Erspfordia

Thirricus pincerna nofter et frater eius,

Thirricus Camerarius,

HcUewicus de Ringiltherod.

Hinricus villicus in Erpsfort

Hugo Magifter fori et Fribodo,

iiec non et alii tam clerici quam laici viri teftes ydonei.

Afta Rmt hec anno Dominice Incarnationis MCXCIII. Indicl:. XI. Domino
Celeftino Apoftolice fedi preiidente. Henrico Illlto gloriofiffimo Rom. Jmpe-

ratore imperium gubernante. Anno noftre elcdlionis in Moguntinenfem Ar-

chiepilcopatum XXXIVto- Exilii XXIX. Reuerfionis vero ab exilio vndecimo.

Equidem I. G. Leuckfeldius in Antiqititatibus Vfeldenjibus p. 55 fqq.

bullam addudam typis iam vulgauit, fed quam vitiofiffime, et variantes

lecHones non vnas ex collatione cum originali obferuaui ; fic et ia reliquis